Iraq; fere omnes qui suis auspiciis i mari pereunt. in animo prius perire prius enĩ illos auaricie vnda dimer sic q; pelagi. Raro enim sine precipi tatione cupiditas est. Sc̄iquid autẽ vult cõfestim vult. omnes moras ac illarũ sui comites sumptus odit. Ea enim breuis in exitũ via. ⁊ crebri nau fragu prima causa est.

**T** Ex incendio vix euasi.

**T** Euasisti ergo. an id doles? Sane nisi euasisses siluisses. Nunc autem vnius cinis. cinerem fles extinctū. Audi tamen Solon de. vii. sapientibus vnus Inuasa p̄ria sua. atq; deuasta/ta. raptis omnib; q̄ cōbustis cū aliis incolis fugit dicens cuidam. Omnia bona inquit mea mecū sunt nihil perdidisti meorū. Externa bona nō sua eē dices. sed aduēticia q̄ nutū fortune sequentia q̄ ideo extranea. Herēt quidē precordiis vera bona. q̄ nostra quoq; bona viuo nihil eripitur possessori. Sic nec mortuo quidem in anima eū sinit. quo fortune nec mortis dextera se porrigit. Tu vero saluus q̄ incolis tibi perisse eoz aliquid doles que si tua fuissent tecū hodie salua essent. Crede vera bona nō pereūt. Nō enim aurū melius est virtute. nec par quidem. quod tamē igne nō consumitur sed probatur.

**T** Spoliatus sum a predonib;

**T** Secundum lege; vero nullus fur improbius esse dicitur q̄ qui rapit vi. Sunt clādestini. tamē me iudice viliores. Isti quidē fraude agunt. Alii vero vi. Hinc Cicero istos cōparat vulpeculis. illos leonib;. Sētētie mee ratio est quia fures rebus spoli/ant. q̄ ingerunt suspensiones. Predonibus vero spoliassē satis fere est. Nec relinquūt locū vlluz suspensionis. Verum nullus hoz id quod tuū est auferre potest. Id vero quod non erat tuum.

**T** Exulatus sum a tyranno.

**T** Gāude te ab illo pulsum. sub quo boni exulant. q̄ iperant fures ac latrones. Tyrannus enim nūq; simi/lem sibi pepulisset. non ergo te in exi/

lium. sed in partem bonorum ciuium cogi putes. Et si iniuste quidem exulas iniusti exiliū solaciū habes comitem iusticiā. que utiq; iniustos ciues destituēs. ac tyrānos impios te secuta tecum exulat.

**T** Patria exilium. **T**

Patria ē ubicūq; bene es. bene eē nō ī loco sed in ipso homine est. Verū sis velim antequior. exiliū breue te patrie tue citius reddet. longe aliam melioremq; patriā dabit. vnde exulenti qui te exulem uoluerit. Sed q̄ iā dedisset. si tu ad naturā rerū q̄ non ad opinionones hominum aspiceres. ualde enī angustus animus est qui sic ad vnū terre angulum se totū applicat. ut q̄dem extra sibi sit exilium. Sane magnum habuit animū ille Socrates. qui interrogatus cuius ciuis esset. Cuius īquit mundi sum. celi ambitum terrarum. atq; aliorum omnū intelligēs se nullibi putans eē peregrinū. Sūppe magis quis veneris uel qualis. q̄ quō interest. Magna enī consilii cōsolatio est. Scias q̄ euntib; in exilium quilibet licet secum deferre virtutes suas. Hoc remedium contra exilium eē dicit Varro doctissimus q̄ duo hec quēlibet sequūtur. Natura cōis. atq; p̄pria virtus. vnde Marcellus exulāti in exilio ait quidā. non miserū inquit tibi o Marcelle patria carere tua sit. Ita de discipulis imbuisti ut scires omnem locum sapienti viro esse patriam Nam q̄ humile tugurium etiā uirtutes recipit. imo omnib; tēplis illud famosus est. cuz ibi humilitas. paciētia caritas conspecte fuerint. misericordia atq; pietas. non angust; locus est utiq; qui capit hanc curuam virtutū.

**T** Inclusus sum in carcere.

**¶** Melior quidem est indignus  
carcer quam indigna libertas. multo satius  
immericus pro iusticia mala pati. quam per  
scelus atque nequas bonis affluere quam  
uis nec mala dici debeant ista neque il  
la dici bona. sed ut vulgus loquor quod  
dolorem ingens malum voluptatem sum  
mum bonum iudicat. nulla fere hora est  
qua viuens quatenus liber. expars  
a dolore transeat. Si diues undique an  
gustiat. ne quod possidet amittat.  
Si pauper nunquam animo quiescit quo  
nia ad altiora nititur. Si vero medi  
ocri raro adhuc animi tranquillitatem  
possidere valet. **¶** Carcer me mo  
lestat. **¶** Suis carcere non claudi  
tur aut quis inde nisi cum moritur egredi  
tur. vetus hec tua pummo omnium fors  
est. Non noue sunt querere. ex quo na  
tus es et ante scito te in carcere et in vi  
cula fuisse. Nemo quidem ex regibus tam  
liber aut tam tumidus. qui aliud iu  
um cuius si felicem petis exitum. huius  
angustias non horrebis. Sicut enim nec  
supplicia. nec mortem nec aliquid humani  
Ad quorum patientiam et contemptum ni  
si parus fuerit et armatus animus cu  
iuscunq. in quacumq. fortuna aut cal  
le graditur tristioribus insidus obruet.  
**¶** Turpi claudor carcere et an  
gusto. **¶** Sane nullus carcer tur  
pior nullusq. angustior quam corporeus  
iste quousq. adeo solui times. quo ti  
bi maior tamen data occasio est clama  
di cum propheta. Educ de carcere ani  
mam meam. sed quid stolidi menti di  
cam. que hoc exilium diligit pro pa  
tria. pro palatio istum colit carcerem. ni  
si quod de exilio presenti ad veras mise  
rias. et de isto falso palatio ad eternum  
carcerem detrudat. **¶** Iudicatus  
suis iniuste. **¶** Ut iusticia iniustos sic

iniusticia iustos premit. Ergo ubi in  
iusti damnatio est. ibi iustus est res. Ne  
autem tam demens nisi insaniat. ut hoc  
puerum. hoc est se iniustum iusto iudi  
cio premi velit. Nemo tam pauidus  
nisi sit pessimus. ut non potius eligat  
damnari iniuste quam iniusto iudicio ab  
solui. Tanto enim id satius. quanto est  
melior oppressa iusticia. quam imperiosa  
nequicia. quantoque optabilior mens  
bona. quam propicia fortuna. Quis illa  
laboribus hec deliciis affluat. plus  
dicam tanto melius est iuste damnari.  
quam iniuste absolui. cum prius sit impuni  
tum quam crimen puniunt. In hoc quidem  
sceleri iuncta iusticia est si magno malo  
bonum ingens. In illo autem scelus et im  
punitas. que nescio an ipso scelere pe  
ior sit. vna certe et iusticie hostis. et  
multorum scelerum radix est. **¶** Fal  
so iudicio offendor. **¶** Est qui te  
vindictet qui iudicet iniusticia patien  
tis Sui dicit da mihi vindictam et ego  
retribuam. et ut ubi non cogitas iudex tuus  
punitur in pectore. Sane ibi ultores  
magni habitant. nullis enim belue mor  
sus quam consciencie acrior. **¶** Inius  
to iudicio ledor. **¶** Illatis iniu  
riis bene vti ars non vltima est. qua in  
structa. sepe profuit iustas aliam. cum sua  
cuique semper nocet. prodest nunquam. Suf  
ficit enim dies malicia sua.  
**¶** Innocens damnificatus sum.  
**¶** Exantepe coniugi. Socratis  
muliebriter innocentem eius mortem la  
metanti ait. Etsi inquit multi alter o  
pinati sunt. multo innocentem damnifi  
cari tolerabilis est quam nocentem. hic enim  
solum supplicium est. Illic vero supplici  
um et causa supplicii.  
**¶** In iudicibus iniustus damnatus  
sum.